
Sokolí  pár  na  teplárenském
komíně  vyvede  každým  dnem
mladé
čtvrtek, 9. dubna 2020

I loni se mláďata vylíhla na Velikonoce.

Na vráteckém komíně českobudějovické teplárny, ve výšce 120
metrů,  hnízdí  pár  kriticky  ohroženého  sokola  stěhovavého.
Samice právě sedí na vejcích a po roce opět vyvede mláďata.
Hnízdo  lze  sledovat  prostřednictvím  webové
kamery:  http://www.teplarna-cb.cz/hnizdo/

„Očekávám, že mláďata se budou rodit každým dnem, protože 10.
března již samice pevně seděla,“ říká ornitolog Václav Beran
ze  sdružení  ALKA  Wildlife,  které  zkoumá  volně  žijící
živočichy. Místo k hnízdění si pár hledá vždy zkraje roku, na
vejcích sedí samice zhruba měsíc, mláďata se kroužkují asi po
20 dnech, za dalších 25 dnů jsou schopná bezpečně létat, budku
pomalu opouštět a žít ve volné přírodě.

Na projektu, který přispívá k záchraně ohroženého dravce, se
Teplárna České Budějovice podílí od prosince 2016, kdy byla na
ochozu  160  metrového  komínu  umístěna  speciální  hliníková
budka. V červnu 2017 se v ní objevila první sokolí samice a
každý další rok na podzim opět. A ornitologové doufali, že by
se  mohl  utvořit  sokolí  pár  a  zahnízdit,  což  není  ve
stotisícové jihočeské metropoli běžné. A to se loni i letos
stalo.

„Odpovědný  přístup  k  životnímu  prostředí  je  přirozenou
součástí  naší  práce.  Kromě  provádění  ekologizace  vlastního
provozu  rekultivujeme  také  odkaliště  Hodějovice,  kam  se
postupně vrací přírodní ráz původního meandru Hodějovického
potoka. A podpora populace ohroženého sokola stěhovavého patří

https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-na-teplarenskem-komine-vyvede-kazdym-dnem-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-na-teplarenskem-komine-vyvede-kazdym-dnem-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-na-teplarenskem-komine-vyvede-kazdym-dnem-mlade/
http://www.teplarna-cb.cz/hnizdo/


mezi  další  vítané  projekty,“  říká  Tomáš  Kollarczyk,
místopředseda  představenstva  městské  teplárny.

Celá tisková zpráva:

Sokolí pár už na teplárenském komíně zdomácněl. Vyvede opět
mladé?

https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/
https://www.teplarna-cb.cz/sokoli-par-uz-na-teplarenskem-komine-zdomacnel-vyvede-opet-mlade/

